tus: vt p̄. ij. p̄. v. Metaph.  
& in libro Boetij de duab⁹ natu  
ris: & vna p̄sona xp̄i: ita natura  
diuina est p̄ncipiū intrinsecū ip  
sius diuine bonitatis: quo mo  
uet ad p̄patiendū ip̄s peccato  
rib⁹. Et magis deo naturale ac  
essentialē est misereri: q̄ igni ca  
lescere & aque balneare: qz ista  
sunt accidētia eis. Deo autē  
miseri inest per essentialē. Pro  
pterea Iero. sup. Dan. & de pe.  
dist. i. ait. Quia deitatis natura  
clemens est & pia magisqz ad i  
dulgentiā: q̄ ad vindictā prona:  
que nō vult mortē pctōris: s̄ vt  
uertat & viuat. Si quis post la  
psum peccatorum ad verā peni  
tentiā se uerterit & cito a vero  
misericordie iudice veniā impe  
trabit. h. ille. Et. s. sup. Joā.  
c. ij. dicit. Deus nā misericors:  
parat⁹ est saluare per clemētiā:  
quos nō pōt saluare per iustici  
am: ergo rōne cōicabitatis: nā  
lis est deo mīa. ¶ Secundo rō  
ne pprietatis probat deum esse  
misericordē. Ait. n. p̄bus in. iij.  
de anima. & in. ij. Metaph. Vnū  
quodqz agens: operat s̄m p̄o  
prietatē sue forme. Sol nāqz lu  
cet: qz lucidissimus est: & est im  
possibile q̄ non luceat nisi ecy  
psim pateretur: aut aliud impe  
dimentū: ignis etiā calefacit e  
sem: quia formalitē est calid⁹

## Dñica in palmis.

fm nālem pprietatē. Tunc sic. Miseri semp z parcē: est pro priū diuine pietatis: diuine clemencie: diuine bonitatis: ergo naturā fm illā operat: qz aliū in deo esset talis forma: vel tal pprietas frustra: qd nullomō esse pōt. Cuius miseret? Erga quē tali pprietate z opatiōe uter? Nō pfecto erga obstinatos cū nō sint capaces. Nō erga iustos: qz si vēit vocare iustos ad pñiam sed pctōres. Luc. v. Ergo miseret pctōrib⁹ qui pñiti sunt z ad pñiam parati. Propterea scā mater ecclesia dicit orās. Deus cui ppriū est misereri semp z pcre: suscipe deprecationē nrām. z quos delictōz caribena pstringit: misericordia tue pietatis absoluat. Tertio idē probat rōne pñitatis. De⁹ si qdēz pñ noster est Isa. lxiij. Tū autēz dñe pater noster es. nos vero iurū. Et Mat. vi. Pater nr⁹ q es in celis. Sicut n. paternitas in diuinis est prior oī paternitate. que est in creaturis. iuxta illud. Ephe. iij. Flecto genua mea ad patrē dñi nostri iesu xpī. ex quo oīs paternitas in celis z in terra noīat. Et habet etiā a. s. doc. i. pte. q. xxxij. arti. ij. sic idē pater celestis. excedit oēm amorē pñiū. qui est in creaturis. Dñ nū qz legistis aliquē patrē pro filiis

adoptiuis. imo z minus pro spnis dedisse filius nālem in morte: quem super omnia diligim⁹ si solū patrē celestem. patrē misericordiarū. Propterea ipse deus voluit assimilari. patri filij pdigi. qui filium suū reuertentē ad miam benigne suscepit. licet consumpsisset oīa bona sua uēdo luxuriose. Luc. xv. Et apostolus. ij. Cor. i. Benedictus deus z pater dñi nostri iesu christi: pater misericordiarū z deus totius consolationis. Et hoc est de natura patrū: nūqz despice re filios: qz ut Pbus dicit. viij. Ethic. Parētes plus naturā diligūt filios: qz filij parētes: ut p̄ etiā per. s. Doc. fa. fe. q. xvi. ar. ix. S; qz quidā p̄es sunt dñi: m̄es molliores z tenerius amāt: ut dicit Arist. i. viij. Ethic. Et. s. doc. q. s. ar. x. Ideo de⁹ passionē suam: z amorēz assimilati amori mīno di. Isa. xlix. Nunquid pōt obliuisci mulier infantem suū ut nō miserat filio uteri sui? Et si ipsa oblita fuerit: ego tñ nō obliuiscar tui. Ecce in manib⁹ meis descripsi: hec ille. In scriptura tria requirunt. s. charita: attramētū: z calan⁹. Charita in q scripsit amozosus fili⁹ em̄ p̄is: fuerūt sacratissime manus ei⁹. Pēna fuerūt clau⁹ q man⁹ z pedes tā dure trāsiterūt. At

## De diuinā misericordia. Sermo. xlvii.

tramentum vero eiusdem sanguinis preciosus. Et sequitur. Duritui coram oculis meis semper. Quia sicut muri defendunt civitatem a feris z ab inimicis: ita plage christi defendunt nos a demonibus z sempiterna damnatione. Nullus ergo dubitet: nullus diffidat: nemo desperet se non posse consequi diuinam misericordiam: quia ipse clementissimus est: peccatores in suis sanctis manibus descriptos: semper z ubiqz deserēs. Propterea scribitur i libro de spiritu z aia. Nemo de dei pietate diffidat: quoniam maior ē eius misericordia: qz nostra miseria. Et quisquis ad eum toto corde clamauerit exaudiet illū: qz misericors est. Tardius siquidem videtur sibi omni peccato veniam dare: qz ipsi peccatores veniam accipere. Sic festinat absoluerē reum: a tormento cōscientie sue: quasi plus cruciet eum cōpassio miseri qz ipm miser passio sui: hec ibi. Secūdo probatur veritas diuine misericordie lege diuinali. Lex enim diuina ē certa z verissima: a summe veritatis sōte pcedens. Et sicut sol nō emittit radios tenebrosos: s; claros: ita lex dei que est ipsa veritas summa: qz illuminans intellectū humanum:

emittit veritatem z non falsitatem: que veritas ē in intellectu. Aristo. in. vi. Metaph. z. vi. Ethicorum. Et hec veritas est ipse deus. Jo. xiiij. z In decretis. di. viij. c. Si consuetudinē. z. c. Qd contempta. vij. q. i. c. Omnis qui. xi. q. iij. c. Abijt iudas. Et de peniten. disti ij. Si enim inquit z de conse. di. v. c. Saluator. Et c. De spiritu. Ego sum via veritas z vita: ergo que reuelantur nobis per prophetas dei veros non possent esse falsa: s; ita sunt vera: sicut sunt in mēte diuina. Confirmat hoc sanctus doc. fa. fe. q. cxvij. ar. vi. Sed cum deus sua lege p prophetas se esse clementem z misericordem reuelauerit: z eandem peccatoribus impartiri promiserit: ergo deus est clemens: benignus z misericors. Datet hec veritas in scriptura sacra: que plenissime de dei misericordia loquitur. Nam gen. xxij. c. Adino: suz cunctis miserationibus tuis. Exo. vigesimo. Faciens misericordiam in milia. bis qui diligunt me z custodiunt precepta mea. z. c. vigesimo secundo. Exaudiam euz quia misericors sum. xxxij. Adiserebor cui voluero. Deuteronomiū. iij. De⁹ misericors domin⁹ de⁹ tuus. Deuter. c. v. Facies misericordiam in multa mi

lia diligentibus me: et custodi-  
 tib<sup>9</sup> pcepta mea. c. vij. Custodi-  
 ens pacem et misericordiam dilige-  
 tib<sup>9</sup> se. r. c. xxxij. Et in seruis tu-  
 is miserebitur. ps. xxv. Miseri-  
 cordia tua ante oculos meos e-  
 rit. Audiuit dñs et misertus e-  
 mei. xxxij. Fiat misericordia tua dñe sup  
 nos. ibi. Misericordia dñi ple-  
 na e terra. i. Misere mei de-  
 scdm magnam misericordiam tuam:  
 et sm multitudinem miserationum  
 tuarum dele iniquitatem meam. lxxij.  
 Melior e misericordia tua sup  
 vitas. lxxvij. Quonia benigna e  
 misericordia tua. lxxxij. Miseri-  
 cordiam et veritatem diligit de-  
 gratiam et gloriam dabit dñs. lxxxv. Mi-  
 sericordia tua magna e sup nos  
 lxxxvij. Vbi sunt misericordie  
 tue atri que dñe. c. ij. Misertus est  
 dñs timetibus se. ibi. Qui coro-  
 nat te in misericordia et misera-  
 tionibus. Et. cxliij. Misericors dñs  
 et iustus dñs noster misere. cxv. Mi-  
 sericors et misator dñs. Et ps.  
 cxvi. Laudate dñs oes gentes:  
 laudate eum oes populi: quonia  
 confirmata est sup nos miseri-  
 cordia eius et veritas dñi manet in  
 eternum. Ysa. xliij. Miserebitur n.  
 dñs Jacob. xxx. Propterea ex-  
 pectat dñs vt misereatur nri. xxxiiij.  
 Dñs misere mei: te. n. expe-  
 ctamus. Esto brachium nostrum in  
 mane: et salus nra in tempore tribu-

lacionis. lxxij. Misericordia sem-  
 piterna misertus super tu. lxx. Cla-  
 mabis et dicet: ecce adsum: quia mi-  
 sericors super dominus deus tuus. Joel.  
 ij. Convertimini ad dominum deum ve-  
 strum: quia benignus et misericors e-  
 Abach. iij. Cum iratus fueris mi-  
 sericordie recordaberis. Jaco-  
 b. x. Convertamur eos: quia miserebor eo-  
 rum. Tre. iij. Misericordie dñi quia  
 non sumus presumpti. Mat. ix. Vi-  
 des iesus turbas misertus est.  
 eis. xv. Misereor turbe. xvij.  
 Nonne oportuit et te miseri-  
 coriam tuam: sicut et ego tu miser-  
 tus sum? Luc. i. Et misericordia eius a pa-  
 tris genitricis. ibi. Ad faciendam misericordiam.  
 ibi. Per viscera misericordie  
 vi. Estote ergo misericordes et cetera. Et  
 vij. Quam cum vidisset dominus miseri-  
 cordia motus super eam. Ephe. i. De-  
 us autem qui diues est in misericordia:  
 propter nimiam charitatem suam: qua de-  
 lexit nos. Tit. iij. Secundum suam  
 misericordiam salvos nos fecit.  
 Jacobi. ij. Superabundat autem miseri-  
 cordia iudicium. i. pe. ij. Nunc autem  
 misericordiam consecuti. Et Jude.  
 Expectantes misericordiam domini nostri iesu  
 christi. Tertio probat deum esse miseri-  
 corde lege humana. 2. cor. n. huma-  
 na quam apte in plerisque locis deus  
 esse misericordem affirmat. Logu-  
 set adducere: sed in alia ex parte quod  
 dicat referam. Lege in decretis.  
 di. vij. c. Consuetudo. Et di. p.

deretur. et di. lxxvi. c. In singu-  
 lis. Et di. cxliij. c. dyaconi sunt vbi  
 ait Yero. Moderatio. n. dei ac-  
 pietas sola nostrum reditum querit  
 ac nos cupit longa bonitate sal-  
 uari. Si non convertimur: si duri  
 colli sumus: si in peccatis usque ad  
 mortem perduramus: assidue pec-  
 catorum non miserebitur deus. h. il-  
 le. xvi. q. vltima. c. Alligant. Et  
 de pe. d. i. c. Taciturnitas. Et. s.  
 Et si non. Et. s. pot. Et de pe.  
 di. i. c. Libenter. Vnde Ambro-  
 sius ex libro paradisi ait. Liben-  
 ter ignosco: propter te indulgeo: mi-  
 sericordiam malo quam sacrificium: quia  
 per sacrificium iustus comedat  
 per misericordiam peccator redi-  
 matur. Vnde non veni vocare iu-  
 stos sed peccatores ad penitentiam.  
 In lege sacrificium est. In euange-  
 lio misericordia est. Lex pro moy-  
 sen data est: per me gratia. hec  
 ille. Item de pe. di. ij. Si iniqui-  
 tatis. Et Marimus imperator  
 Justinianus. L. de nuptiis. Lim-  
 perialis post principium sic iquit.  
 Nam ita credimus dei benivolentiam  
 circa genus humanum nimiam  
 demerita. quantum nature nostre  
 possibile est imitari: qui quoti-  
 dianis hominum peccatis sem-  
 per ignoscere dignatur: et peni-  
 tentiam suscipere nostram: et ad  
 meliorem statum reducere. Quod  
 si circa nostros subiectos impe-